W ten sposób zostały ukończone niebo i ziemia oraz wszystkie ich zastępy stworzeń.

A gdy Bóg ukończył w dniu szóstym swe dzieło, nad którym był pracował, odpoczął dnia siódmego po całym swym trudzie, jaki podjął.

Módlmy się.

V. Klękniemy.

R. Wstańcie.

Boże, który w przedziwny sposób stworzyłeś człowieka, a jeszcze dziwniej odkupiłeś, spraw, prosimy, abyśmy siłą ducha opierali się powabom grzechu i zasłużyli osiągnąć wieczne radości.

Przez Pana naszego Jezusa Chrystusa, Syna Twojego, który z Tobą żyje i króluje w jedności Ducha Świętego Bóg przez wszystkie wieki wieków.

R. Amen.

In diebus illis: Factum est in vigilia

W one dni: O czasie straży porannej

matutína, et ecce respiciens
Dóminus super castra Ægyptiórum
per columnam ignis et nubis,
interfécit exercitum eórum: et
subvértit rotas cúrruum,
ferebantúrque in profúndum.
Dixerunt ergo Ægýptii: Fugiámus
Israëlem: Dóminus enim pugnat pro
eis contra nos. Et ait Dóminus ad
Móysen: Exténde manum tuam
super mare, ut revertántur aquæ ad
Ægýptios super currus et équites
eórum. Cumque extendísset Móyses
manum contra mare, réversum est
primo dilúculo ad priórem locum:
fugientibúisque Ægýptiis occurrérunt
aquæ, et invólvit eos Dóminus in
médiis flúctibus. Reversáeque sunt
aquæ, et operuérunt currus et
équites cuncti exercitus Pharaónis,
qui sequéntes ingrési fúerant mare:
nec unus quidem supérfit ex eis.
Fílii áutem Israël perrexérunt per
médiu sicci maris, et aquæ eis
erant quasi pro muro a dextris et a
sinístris: liberavítque Dóminus in
die illa Israël de manu Ægyptiórum.
Et vidérunt Ægýptios mórtuos super
littus maris, et manum magnam.
quam exercúerat Dóminus contra
eos: timuítque pópulus Dóminum, et
credidérunt Dómino, et Móysi servo
eius. Tunc cécinít Móyses, et fílii
Israël carmen hoc Dómino, et
dixerunt:

Cantémus Dómino: glorióse enim
honorificátus est: equum et
ascensórum proiécit in mare:
adiútor, et protéctor factus est mihi
in salútem.

V. Hic Deus meus, et honorificábo
eum: Deus patris mei, et exaltábo
eum.

spojrzał Pan ze słu pa ognistego i z
obłoku na wojsko Egipcjan i wprawił
ich w zamieszanie: załamał koła ich
wozów, tak że z trudem tylko
posuwać się mogli. Rzekli więc
Egipcjanie: «Uciekajmy przed
Izraelem, albowiem Pan walczy w
obronie ich przeciwko nam». I rzekł
Pan do Mojżesza: «Wyciągnij rękę
twoją na morze, by zawróciły wody
na Egipcjan, na ich wozy i
jezdnych!» A kiedy Mojżesz
wyciągnął rękę ku morzu, zawróciło
o wczesnym poranku na dawne
miejsce, a uciekający Egipcjanie szli
naprzeciw niemu. Tak pogrążył ich
Pan w bałwanach morskich.